
 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

Copia 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 

Settore Finanziario 
 

U.O. Ragioneria 

 

N. 89 del 03/07/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to (Amatuzzo Alessandra) 

 

 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

ASSICURATIVA "BROKERAGGIO ASSICURATIVO" PER IL PERIODO 15.9.2023/14.9.2026, CON 

POSSIBILITA' DI RINNOVO TRIENNALE E PROROGA SEMESTRALE. CIG. ZF63B8BD0A. - 

NOMINA COMMISSIONE           

 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 

convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 
03/07/2023 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 F.to (Amatuzzo Alessandra) 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: 
 

Ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e smi., si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria. 
IMPEGNO DI SPESA 

 

Anno Imp / Sub Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € 

                                          
 

03/07/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to (Amatuzzo Alessandra) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Data 11/07/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr. Bosica Carlo 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

REGISTRO GENERALE 

delle 

DETERMINAZIONI 

 

N. 251 
 

Del 03/07/2023 
 



 

Settore Finanziario - determinazione n. 89 del 03/07/2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA ASSICURATIVA 

"BROKERAGGIO ASSICURATIVO" PER IL PERIODO 15.9.2023/14.9.2026, CON POSSIBILITA' DI RINNOVO 

TRIENNALE E PROROGA SEMESTRALE. CIG. ZF63B8BD0A. - NOMINA COMMISSIONE           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 8 in data 11/07/2022 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 

del D. Lgs.18/08/2000 n. 267, di pertinenza del servizio intestato; 

 Visto che: 

 con deliberazione n. 38 del 28/09/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il testo del Documento Unico 

di Programmazione 2023/2025, così come aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 in 

data 21/12/2022; 

 con deliberazione n. 54 del 21/12/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 

2023/2025;  

 con deliberazione di G.C. n. 201 del 28.12.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per 

il triennio 2023/2025; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 18.04.2023 è stato approvato il piano performance anno 

2023; 

 Premesso che con determinazione n. 174/71 del 11.05.2023 si è proceduto alla proroga del servizio di 

consulenza e brokeraggio assicurativo a favore del Comune di Montanaro a far data dalle ore 24:00 del 14.05.2023 

alle ore 24:00 del 14.09.2023; 

 Dato atto che in data 14.09.2023 andrà a scadere il sopra citato servizio del Comune di Montanaro;  

 Vista la determinazione n. 221 del 15.06.2023 con la quale è stata indetta la procedura negoziata telematica 

ai sensi degli artt. 36 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del citato decreto legislativo, per l’affidamento del predetto servizio 

con la quale sono stati approvati: 

a) la lettera d’invito a procedura negoziata; 

b) il capitolato speciale 

c) il disciplinare di gara 

d) l’istanza di partecipazione 

e) il modello offerta tecnica  

f) il modello offerta economica 

g) il patto di integrità 

 Visto che a norma dell’art. 77 del D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida n. 5 dell’Anac la 

Commissione Giudicatrice: 

 deve essere nominata dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 deve esser composta da un numero dispari di commissari non superiore a cinque, i quali non devono aver 

svolto, né possono svolgere, alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al 

contratto del cui affidamento si tratta; 

 in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 o per quelli che non 

presentano particolare complessità, è possibile nominare componenti interni alla stazione appaltante 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte da parte dei concorrenti per il servizio in oggetto 

è scaduto il 30 giugno alle ore 24:00; 

 



Ritenuto di provvedere alla nomina della relativa commissione giudicatrice per l’espletamento delle 

procedure di gara, in particolare la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, precisando che avrà la 

seguente composizione: 

- Dott. BOSICA Carlo, Segretario Generale, PRESIDENTE 

- AMATUZZO Alessandra Responsabile del Servizio Finanziario, COMMISSARIO 

- PICONE Tiziana Istruttore contabile, COMMISSARIO E SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

Dato atto di aver verificato l’insussistenza di alcuna posizione di conflitto d’interesse per l’adozione del 

presente provvedimento, ai sensi del Piano Anticorruzione Legge 190/2012, anche a carico dei componenti sopra o 

indicati, della Commissione; 

Visti: 

- il Testo Unico D. Lgs. n. 267/2000 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

- lo Statuto Comunale 

- il D.Lgs 07.09.2005 n. 209, recante: “Codice delle assicurazioni private”; 

- il vigente regolamento che disciplina l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

  

2. Di nominare ai sensi dell’art. 77 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., la commissione Giudicatrice per 

l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo periodo dal 15.09.2023 al 14.05.2026, con 

possibilità di rinnovo triennale e proroga semestrale, così composta: 

- Dott. BOSICA Carlo, Segretario Generale, PRESIDENTE 

- AMATUZZO Alessandra Responsabile del Servizio Finanziario, COMMISSARIO 

- PICONE Tiziana Istruttore contabile, COMMISSARIO E SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

3. Di dare atto che la commissione di gara in prima seduta presso una sala del Palazzo Comunale alle 

ore 10,00 del giorno martedì 18.07.2023. La seconda seduta è fissata immediatamente a seguire e 

cioè il 19.07.2023 ore 10.00; 

 

4. Di precisare infine, che la partecipazione alla Commissione non darà diritto alla corresponsione di 

gettoni e/o altri emolumenti. 
 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

      

F.to (Amatuzzo Alessandra) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTANARO  

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale    

Li11/07/2023 Il Funzionario Incaricato 

  

 

 



 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 

novembre 1971, n. 1199. 

 


